
Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                    Číslo: 65 

Zahájeno:  14.00 hod. 
Ukončeno: 15.45 hod. 
Přítomni:  p. Richter, MUDr. Boček, Ing. Král, p. Stránský, Mgr. Šroubek, Mgr. Hejdová-tajemnice ÚMČ 
Omluveni: --- 
Hosté:         Mgr. J Schwarz – ředitel ZŠ                                                                                dne 30.4.2020                                                          

 
65. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice 
            - bere na vědomí informaci ředitele ZŠ o: 
            1) využití venkovního tenisového kurtu v areálu základní školy 
            2) připravovaném otevření školy, které se uskuteční v souladu s připravovanými     
             informacemi MŠMT a MZ 
            3) současném způsobu výuky na škole 
            4) dokončení nového pískoviště a dětského prvku v objektu školy 
             RMČ nabídla škole dezinfekci, která byla MČ dodána HMP, včetně nákupu věcí   
             nutných k otevření školy, např. stojany na dezinfekci rukou, atd 
             P. Boček a p. Stránský pochválili učební plán a výuku, která probíhá po internetu 
             RMČ konstatuje, že se zlepšila forma a obsah webových stránek ZŠ. 
            - p o ž a d u j e od ředitele ZŠ, po konečné dohodě s nájemci, dodat harmonogram využití    
             venkovního tenisového kurtu v objektu ZŠ  
             Starosta informoval o přípravě vyhrazeného parkového stání před ZŠ na ulici Národních   
             hrdinů 
                                                                               H: 5/0/0  T: 05/2020      Z: starosta 
 
65. 2 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad č. 0780/20/UCT 
            - s o u h l a s í  s přijetím finančního daru ve výši 5.000,- Kč pro příspěvkovou organizaci     
            Oáza Dolní Počernice                                H: 5/0/0  T: 05/2020      Z: ředitel Oázy  
 
65. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice - čj. 0805/20/SEKR  

- bere na vědomí informaci ředitele Oázy Dolní Počernice Mgr. T. Krále o: 
1) konání výstavy k 75. výročí osvobození Československa 
2) výstavě fotografií k 90. výročí otevření místní sokolovny 
3) konání Dětského dne v omezeném rozsahu v okolí čp.5, 6, 7, 8, 9 a 10 ve Staré obci 
- s o u h l a s í se záměrem provozování školy tenisu pro veřejnost na veřejném sportovišti 
ve Svatoňovické ul. 
- p o ž a d u j e dodat konkrétní harmonogram, náplň a rozpočet této akce   
                                  H: 5/0/0             T: 05/2020    Z: sekretariát 

 
65. 4 RMČ Praha – Dolní Počernice 
            - s c h v a l u j e doplnění člena krizového štábu o Mgr. Drahoslavu Kráčmarovou Ph.D 

             H: 5/0/0 
65. 5 RMČ Praha – Dolní Počernice  
            - bere na vědomí návrh projektové dokumentace stavby rekonstrukce komunikace Nad  
            Rybníkem  
           - s o u h l a s í s harmonogramem stavby, která proběhne od 5.5.2020 -7.7.2020     
           - p o ž a d u j e, aby zhotovitel ve spolupráci s MČ informoval dotčené občany o konané    
             akci                                                        

        H: 5/0/0  T: 05/2020    Z: stavební  odd. 
 
65. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad č. 0773/20/UCT 
            - vzala na vědomí zprávu o hospodaření za měsíce 1-3/2020 v ZŠ a MŠ bez připomínek 
             
65. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad č. 0784/20/STA 
              - s o u h l a s í s úpravou vjezdu na pozemek par.č. 1438/103 pro RD dle předložené   
              dokumentace stavebníků Michaela a Gabrieli Marešových ul. Dercsenyiho za podmínky,       
              že bude dodržena tvarová a barevná skladby zámkové dlažby shodná s okolními vjezdy. 
              Tento souhlas nenahrazuje vyjádření dalších správců inženýrských sítí a je vydán pro   
              stavební úřad MČ Praha 14 jako podklad pro zahájení stavebního řízení. Souhlas platí   
              jeden rok. 
                                                                           H: 5/0/0  T: 05/2020   Z: stavební odd. 



 
65. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad č. 0787/20/TAJ  
            - bere na vědomí posouzení žádosti o prominutí a snížení nájemného, případně         
             uplatnění práva na slevu z nájemného společnosti Czech Outdoor s.r.o. 
            - k o n s t a t u j e, že v této věci příjme závazné usnesení až po ukončení nouzového  
            stavu s odvoláním na usnesení RMČ Praha-Dolní Počernice č. 61.3 ze dne 2.4.2020 

                                                        H:5/0/0            T:04/2020      Z: tajemnice 
 
65. 9 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 0803/20/MAJ a 0804/20/SEKR 

- bere na vědomí návrh: 
1) Smlouvy o spolupráci mezi MČ Praha-Dolní Počernice a spol.  CENTRAL GROUP 43.    
 investiční s.r.o., 
2) Smlouvy o zřízení věcných břemen mezi MČ Praha-Dolní Počernice a spol. .    
CENTRAL GROUP 43    investiční s.r.o., 
- p o ž a d u j e obě smlouvy předat právní zástupkyni MČ ke kontrole a opětovnému    
projednání v RMČ                                                                    
                                                         H: 5/0/0     T:5/2020         Z:tajemnice,majet. odd. 

 
65.10  RMČ Praha-Dolní Počernice – čj. 0791/20/SEKR 
            - bere na vědomí Kritéria k zápisu pro přijímání dětí do MŠ DUHA na šk.r.2020/2021,   
            který se uskuteční dne 4.5.2020, bez připomínek 
            - s c h v a l u j e  Dohodu o stanovení počtu tříd a počtu dětí ve třídách v MŠ DUHA pro šk.    

 rok 2020/2021                                                                                        
                                                         H: 5/0/0 T:05/2020       Z:sekretariát 

 
65.11   RMČ Praha-Dolní Počernice - čj. 0772/20/MAJ 
            - p r o j e d n a l a  žádost p. Roberta Petříka na převzetí pronájmu pozemku par.č. 820  
            v k.ú. Dolní Počernice s možností jeho budoucího odkupu. 
            - k o n s t a t u j e, že v současné době nemá žádné informace o ukončení nájemního  
            vztahu se současným nájemcem tohoto pozemku 

                                                         H: 5/0/0 T:05/2020       Z:tajemnice,majet. odd 
 
65.12   RMČ Praha-Dolní Počernice – předklad č. 0786/20/STA 
            -bere na vědomí nabídky 3 firem na opravu obvodové zdi  na místním hřbitově v ulici U     
            Koní 
            - s c h v a l u j e  objednávku pro společnost LP Bau spol. s r.o.na opravu obvodové zdi    
            za cenu 50.336 Kč  (včetně DPH) dle předložené cenové nabídky.  
                                                                     H: 5/0/0           T:05/2020           Z:stavební odd.  
 
65.13  RMČ Praha-Dolní Počernice 
            - bere na vědomí zápis č. 9 z jednání Krizového štábu  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
zapsala: Mgr. Edita Hejdová, tajemnice ÚMČ 


